Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 23.01.2020

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

24 июня 2016 г. № 464

Об определении перечня наиболее значимых для

Гродненского района видов предпринимательской

деятельности

На основании пункта 4 Положения о содействии безработным в организации

предпринимательской деятельности, деятельности по оказанию услуг в сфере

агроэкотуризма, ремесленной деятельности, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 7 марта 2008 г. № 342, Гродненский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень наиболее значимых для Гродненского района видов

предпринимательской деятельности, при организации которых безработным, которые в

связи с положением на рынке труда не имеют возможности получить подходящую работу,

предоставляется преимущественное право на содействие органами по труду, занятости и

социальной защите в организации предпринимательской деятельности с использованием

средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения

Республики Беларусь, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

решение Гродненского районного исполнительного комитета от 24 августа 2009 г.

№ 651 «О видах предпринимательской деятельности» (Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2009 г., № 233, 9/26288);

решение Гродненского районного исполнительного комитета от 22 ноября 2010 г.

№ 930 «О внесении изменений и дополнений в решение Гродненского районного

исполнительного комитета от 24 августа 2009 г. № 651» (Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2010 г., № 310, 9/36508).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Перспектива».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Я.Я.Василевский

Управляющий делами С.В.Добриян

  Приложение

к решению

Гродненского районного

исполнительного комитета

24.06.2016 № 464

ПЕРЕЧЕНЬ

наиболее значимых для Гродненского района видов предпринимательской

деятельности

Код группировки по

общегосударственному

классификатору

Республики Беларусь

ОКРБ 005-2011 «Виды

экономической

деятельности»

Наименование группировки

011 Выращивание одно- или двухлетних культур

012 Выращивание многолетних культур

013 Производство продукции питомников

2

016 Деятельность, способствующая выращиванию сельскохозяйственных культур и

разведению животных

017 Охота и отлов, включая предоставление услуг в этих областях

022 Лесозаготовки

023 Сбор дикорастущей недревесной продукции

032 Рыбоводство

081 Добыча камня, песка и глины

107 Производство хлебобулочных, макаронных и мучных кондитерских изделий

141 Производство одежды, кроме одежды из меха

142 Производство меховых изделий

143 Производство вязаной и трикотажной одежды

161 Распиловка, строгание и пропитка древесины

162 Производство изделий из древесины, пробки, соломки и материалов для плетения

172 Производство изделий из бумаги и картона

181 Полиграфическая деятельность и предоставление услуг в данной области

221 Производство резиновых изделий

231 Производство стекла и изделий из стекла

234 Производство прочих фарфоровых и керамических изделий

236 Производство изделий из бетона, цемента и строительного гипса

255 Ковка, прессование, штамповка, профилирование металла; производство изделий

методом порошковой металлургии

310 Производство мебели

321 Производство ювелирных изделий, бижутерии и аналогичных изделий

324 Производство игр и игрушек

329 Производство различных изделий, не включенных в другие группировки

331 Ремонт готовых металлических изделий, машин и оборудования

412 Общее строительство зданий

432 Монтаж и установка инженерного оборудования зданий и сооружений

433 Отделочные работы

439 Прочие специальные строительные работы

452 Техническое обслуживание и ремонт автомобилей

453 Торговля автомобильными деталями, узлами и принадлежностями

454 Торговля мотоциклами, их деталями, узлами и принадлежностями; техническое

обслуживание и ремонт мотоциклов

471 Розничная торговля в неспециализированных магазинах

472 Розничная торговля продуктами питания, напитками и табачными изделиями в

специализированных магазинах

474 Розничная торговля компьютерами, программным обеспечением и

коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах

475 Розничная торговля прочими бытовыми товарами в специализированных магазинах

476 Розничная торговля товарами культурно-развлекательного характера в

специализированных магазинах

477 Розничная торговля прочими товарами в специализированных магазинах, не

включенными в другие группировки

478 Розничная торговля в палатках, киосках и на рынках

479 Розничная торговля вне магазинов, палаток, киосков, рынков

494 Деятельность грузового автомобильного транспорта и предоставление услуг по

переезду (перемещению)

551 Предоставление услуг гостиницами и аналогичными местами для проживания

552 Предоставление жилья на выходные дни и прочие периоды краткосрочного

проживания

553 Предоставление мест для проживания на территории кемпингов, лагерей

561 Деятельность ресторанов

562 Обслуживание мероприятий и прочие услуги по общественному питанию

563 Деятельность баров

581 Издание книг, периодических публикаций и другие виды издательской

деятельности

582 Издание программного обеспечения

620 Компьютерное программирование, консультационные и другие сопутствующие

3

услуги

682 Сдача внаем собственного и арендуемого недвижимого имущества

691 Деятельность в области права

692 Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита; консультирование по

налогообложению

741 Специализированные работы по дизайну

743 Деятельность по письменному и устному переводу

750 Ветеринарная деятельность

772 Аренда и лизинг предметов личного потребления и бытовых товаров

812 Деятельность по чистке и уборке

813 Деятельность по благоустройству и обслуживанию ландшафтных территорий

821 Деятельность в области офисного административного и вспомогательного

обслуживания

900 Творческая деятельность и развлечения

932 Деятельность по организации отдыха и развлечений

951 Ремонт компьютеров и коммуникационного оборудования

952 Ремонт предметов личного пользования и бытовых изделий

960 Предоставление прочих индивидуальных услуг